



ANDREA GÜERECAL HERNANDEZ

DISEÑADORA INDUSTRIAL / DISEÑADORA DE INTERIORES

CDMX, MÉXICO
andreaguerecalhdez@gmail.com
55-34-88-89-22

HOLA

Como diseñadora industrial me he especializado en los últimos 7 años al diseño de interiores. Creando conceptos de diseño, desarrollo de proyectos ejecutivos, coordinación de proyectos de interiores y supervisión de obra de distintas escalas e industrias como la educación, hotelería y residencial.

Me encantaría encontrarme con un equipo de trabajo multidisciplinario donde lleguemos a soluciones únicas, interesantes y con gran valor para el usuario.

Me gustaría estudiar una maestría en neuroarquitectura.

EXTRACURRICULARES

- Universidad Centro
- Curso Color en el Interiorismo 2023
- Curso Behavioral Design 2021
- Asociación Guías de México
- Servicio Social 2014-2017
- Medio Maratón CDMX
- Participante 2016
- Arta Cerámica
- Curso de iniciación al torno 2016
- Universidad Iberoamericana CDMX
- Sociedad de alumnos 2014



FORMACIÓN ACADÉMICA

- Universidad Centro CDMX
- Especialidad en Gerencia de Proyectos de Arquitectura de Interiores 2023-2024
- Universidad Iberoamerica CDMX
- Diplomado en Estudios de Arte 2018-2019
- Licenciatura en Diseño Industrial 2010-2014

RECONOCIMIENTOS

- Universidad Iberoamerica CDMX
- Excelencia Académica 2015
- Terral I Universidad EBC
- 1er lugar en proyecto de interiores 2017
- Steelcase I Proyecto universitario
- Proyecto finalista sobre Trabajo móvil 2013

IDIOMAS

- Español.
- Inglés.

CONOCIMIENTOS TÉCNICOS

- Autocad 2D
- Rhinoceros
- Autodesk Inventor
- SketchUp
- Adobe Photoshop
- Adobe Indesign
- Adobe Illustrator
- Suite Microsoft Office

EXPERIENCIA PROFESIONAL

GRUPO COPPEL Ahora

LÍDER DE PROYECTO

2021-2024 Espacio Condesa, Nuevas oficinas corporativas | CDMX, MX.
-Líder de Proyecto de Interiorismo / Programa de necesidades.

Proyectos de ambientación y remodelación a Dirección General, C-Levels y directores corporativos | CDMX, MX.

-Desarrollo de propuestas y proyectos ejecutivos.

Remodelación estudio de fotografía Ecommerce | TLNP, MX.

-Desarrollo de proyecto ejecutivo, supervisión de obra, seguimiento de órdenes de compras.

FREELANCE 2021

INTERIOR DESIGNER

2021 Oficinas corporativas AFAL + AL + MMX | TJ, MX.

-Diseñé layouts de plantas de amenidades.

-Desarrollé propuesta conceptual de mobiliario

-Desarrollé proyecto ejecutivo de muebles fijos

2021 Roof Garden Forma Reforma + Arquitectoma | CDMX, MX.

-Desarrollé el diseño del roof garden común.

-Especifiqué y coordiné la entrega del mobiliario.

-Supervisé la ejecución de obra en colaboración con Arquitectoma.

-Especifiqué mobiliario para el punto de venta.

DESIGNER

2021

Acapella I CDMX, MX.

- Desarrollo de concepto de marca y diseño de Store in Store.
- Modelo 3D de alternativas de propuestas.

Garabatos I CDMX, MX.

- Desarrollo de concepto de marca y diseño de islas.
- Modelo 3D de alternativas de propuestas de isla y vajilla.

TALLER LETICIA SERRANO 2015-2021

LÍDER DE PROYECTO

2020

Propuesta de remodelación Corporativo Roshfrans I CDMX, MX.

- Coordiné la presentación conceptual finalista
- Coordiné el desarrollo de renders finalistas
- Diseñé alternativas de plantas arquitectónicas como terraza, núcleos de sanitarios y pisos de oficinas.

2019-2020 Amenidades Althaus San Ángel + Springall+MK I CDMX, MX.

2019-2020 Amenidades Althaus Pedregal + Springall+MK I CDMX, MX.

-Coordiné equipo de trabajo para el concepto, diseño y desarrollo de proyecto ejecutivo de los niveles de amenidades tales como gimnasio, salón de yoga, juice bar, co working, pet club y roof garden en conjunto con el despacho de arquitectura Springall+MK.

- Desarrollé proyecto ejecutivo y presentaciones con cliente

2020

Propuesta test fit Palmer Hotel + Hilda Rodríguez I LA, EUA.

- Coordiné equipo de trabajo para el desarrolló test fit y presentaciones de las plantas arquitectónicas para la remodelación de un edificio en Hollywood Boulevard en colaboración con la firma de arquitectura Hilda Rodríguez.

2019

Oficinas Norante I CDMX, MX.

- Propusé diseño conceptual, coordiné el desarrollo del proyecto ejecutivo, especifiqué mobiliario con distintos proveedores, manejé presupuesto , coordiné compra de mobiliario y desarrollo de renders.
- Supervisé la ejecución de obra en colaboración con constructora T4.

2017-2018 Universidad EBC Mérida I YUC, MX.

- Desarrollé el concepto de interiores del nuevo campus.
- Coordiné el desarrollo de renders, diseño, especificación de mobiliario y desarrollo ejecutivo.
- Supervisé obra en colaboración con constructora Terral.

2017

Propuesta de remodelación Hospital Médica Sur I CDMX, MX.

- Desarrollé la propuesta y concepto de remodelación para la torre de consultorios.
- Coordiné el desarrollo de renders, proyecto ejecutivo y presentaciones con cliente.

JUNIOR DESIGNER

2017

Universidad EBC CDMX I CDMX, MX.

- Desarrollé el concepto, diseño y ayudé en el desarrollo del proyecto ejecutivo.
- Coordiné el concurso de mobiliario con distintos proveedores, especifiqué el mobiliario finalista y manejé presupuestos.

2015-2016 Hotel Playa Dreams Mujeres + Taller G I QR, MX.

- Especifiqué FF&E para todas la tipologías de cuartos, restaurantes y amenidades del proyecto.
- Desarrollé proyecto ejecutivo de restaurantes y amenidades como Kids Club, Corezone, Ice cream Parlor, Teatro, entre otros.